Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

«usa? Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210

GABINETE DQ VEREADOR ADALBERTO AMARAL

« -Êab1617 ===&?<

7o

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (Guga de Mica)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 172, DE 01 PE MARCO DE 2013.

0 vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta
Casa Legislativa, vem, depois, de,^ cumpridas as. formalidades regimentais de praxe,
INDICAR ao Excelentíssimo' áehhôr Cláudio Chumbinho ^ Prefeito Municipal de São

Pedro da Aldeia, que-envie á esta Casa Legislativa Mensagem Capeando Projeto
de Lei, Visando.a Desapropriação de uma Area de Terra Próximo ao
Centro do Município para Instalação de um Comercio Popular (Feira

f- ’Livre). /

JUSTIFICATIVA

Nosso município vem crescendo cada vez mais e
£ w ■ % * - f ‘ j V .*'■’> * * , *

frequentemente^ èoín essa demanda cresce também' as exigências de
>

ordenamento principajmente no centro da cidade.
■ n, y . ' J .—

A feira livre que ocorre em nossa*cidade às sextas-feiras,
v v \,v - ' . y/1 1

precisa urgentemente'de um local com padronização para uma melhor
' / ^ .V ■

qualidade e um melhor atendimento'ãò publico.
CIENTE

Constou no expediente da Sessão
do dia / W íJÒ&0

Sala das Sessões, 01 de Março de 2013.

DlSPÀ GHO

Secretaria para
E m , & Ê ADALBERTO AwlARAL

- Veréadar -

ente